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[Handelsministeren.] 
Jeg vil i Øvrigt gerne takke de ordførere, 

som har givet udtryk for en positiv indstilling 
til lovforslaget, og bekræfte, at det efter min 
opfattelse er et forsøg på at imødekomme for- 
brugerønskerne og forbrugersynspunkterne så 
langt, som det er gørligt, uden at man på en ik- 
ke-forsvarlige måde eller ikke-rimelig måde 
generer de handlende. 

Jeg synes, der virkelig er opnået en i det 
store og hele acceptabel balance imellem de to 
hensyn, og vi skylder at tage de to hensyn; der- 
for mener jeg, at selv om vi kan se på enkelt- 
heder i lovforslaget, så må lovforslaget i al al- 
mindelighed siges at dække denne dobbelte 
hensyntagen. Det er korrekt, at udgangspunk- 
tet er, at der skal ske en forøget beskyttelse af 
forbrugerinteresserne, og det har da også fun- 
det udtryk i de enkelte bestemmelser, der fin- 
des i lovforslaget. 

Dorte Bennedsen (S): 
Det er hr. Ninn-Hansens bemærkninger om 

statsstøtte til selvbestaltede prisinspektører, der 
bringer mig op på talerstolen igen, idet hr. 
Ninn-Hansen spurgte, hvor meget statsstøtte 
der gives. Jeg vil gerne med det samme have 
ryddet en misforståelse af vejen. 

Jeg går ud fra, at når hr. Ninn-Hansen taler 
om disse selvbestaltede prisinspektører, så tæn- 
ker han på den aktivitet, der foregår rundt om 
i landets forbrugergrupper, som har sat sig for 
at foretage nogle prisundersøgelser her i perio- 
den med prisstop. Jeg vil gerne gøre opmærk- 
som på, at det er lokale sammenslutninger, helt 
selvstændige sammenslutninger, og at de ikke 
modtager statspenge, ikke så meget som 1 
krone; de modtager ikke penge hverken direkte 
fra staten eller indirekte gennem Forbrugerrå- 
det, de finansierer deres eget arbejde helt selv. 

Så vil jeg godt komme med en enkelt be- 
mærkning til fru Aase Olesen, som gerne lige- 
som ville sætte en kile ind, så vidt jeg kunne 
lytte mig til, mellem ministeren og socialdemo- 
kratiets ordfører, idet det ligesom blev sagt, at 
socialdemokratiets ordfører gerne så byrder 
lagt over på erhvervslivet. Det turde dog være 
en misforståelse, hvad jeg også tror fru Aase 
Olesen ved. Vi vil meget gerne tage alle disse 
hensyn. Jeg gav udtryk for i mine bemærknin- 
ger, at jeg forstod, det var ministerens begrun- 
delse for at have udformet det på den måde. 
Det kan jeg glimrende tilslutte mig, men man 
skal passe på, at forestillingen om byrder ikke 

bliver for stor. Mærkning er ikke den byrde, 
som man forestiller sig, for de små butikker; 
det behøver ikke at gøres ved mærkning på 
hver enkelt vare, det kan gøres ved en tydelig 
og klar prisskiltning, og derved bliver arbejdet 
jo væsentligt nedsat. 

Så vil jeg blot sige til hr. Jens Peter Jensen, 
at hans historie lærer os jo kun en eneste ting, 
nemlig at hvis der havde været deklaration på 
indhold, egenskaber og pris, så havde hans 
kunde jo været godt stillet, for så havde han 
vidst, både hvad en gigant kostede, og hvad en 
gigant kunne. 

Aase Olesen (RV): 
For at undgå misforståelser vil jeg gerne 

sige til fru Dorte Bennedsen, at jeg kom med 
nogle' bemærkninger om det lidt irriterede to- 
nefald -  det synes jeg i hvert tilfælde godt 
man kan være bekendt at sige -  om alle tænke- 
lige og utænkelige hensyn til eventuelle måder 
at genere erhvervslivet på. Sådan faldt ordene 
nogenlunde; jeg beklager, at jeg ikke kan det 
ordret. Da jeg ved, at dette hensyn ikke mindst 
er taget med på radikalt initiativ og i hvert fald 
med radikal støtte, så synes jeg, det var rime- 
ligt at bruge en hel del af min taletid til det. 

Lad mig samtidig sige, at jeg er klar over, at 
mærkning i en række tilfælde ikke er nogen 
byrde, det vil jeg gerne give ret i, men jeg har 
også bemærket mig, at der ikke har været 
nogen ordfører her, der har kommenteret -  
heller ikke ministeren -  det, jeg sagde om disse 
eventuelt meget strenge krav. Vi ved ikke, hvor 
strengt de vil blive administreret. Deres betyd- 
ning for butiksstrukturen synes jeg nok det 
var væsentligt at få diskuteret, men ok. k., det 
kan vi gøre i udvalget. 

Ninn-Hansen (KF): 
Jeg vil blot takke fru Dorte Bennedsen for 

oplysningen, men det er vel korrekt at anføre, 
at Forbrugerrådet får statsstøtte; jeg husker 
ikke i øjeblikket størrelsen, men det kan vi 
vende tilbage til i erhvervsudvalget -  også an- 
vendelsen af den -  når vi skal drøfte denne sag 
videre. Jeg tror, det er bedre at føre drøftelsen 
dér. 

Kaj Hansen (DKP): 
Jeg har kun én bemærkning og ét spørgsmål 

til handelsministeren. 
I forbrugerkommissionens betænkning nr. 

597, side 17, siges der: 


